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Budget  
2021-24 

 

 
 

Høringssvar afgivet af: Forældrebestyrelsen Klynge E  

Dato:  24. september 2020 

 
HØRINGSSVAR:  
 
ØU02: Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger 
 
Vi har i Kastanjely en meget tiltrængt renovation tilgode.  
Vi ser derfor at en reduktion af budgettet, vil forlænge processen for at renovere og 
vedligeholde vores daginstitutioner.  
Vi mener at vore politiker i Høje Taastrup kommune skal tage personale og forældre alvorligt.  
Ved at bibeholde budget kan det have en effekt på følgende:  
 

 Bedre rekruttering af kvalificeret personale. 
 Personalet bliver i rare, trygge og tidssvarende bygninger. 
 Tilflyttere kan se sig bo og få børn i Høje Taastrup kommune.  

 
 
ISU04: Antallet af Pædagogiske proceskonsulenter reduceres 
 
Hvis reduktionen af proceskonsulenter bliver en realitet, er det vigtig at sikre sig at den 
fornødne sparring, vejledning og støtte stadig er muligt inden for rammen. Det kan udløse 
mere ventetid og i sidste ende går ud over barnet.  
  
ISU13: Ændring i daginstitutioners ressourcemodel 
 
Vi ser ikke den ændret ressourcemodel som en opnormering af daginstitutionernes faglige 
normering. Der sker et fald fra 60% til 50% af pædagoger. 
For os hænger modellen ikke sammen med den overordnet holdning til flere pædagoger i 
daginstitutionerne. Yderligere er der flere krav til pædagoger, blandet flere test af børn. Hvis 
de også skal lave pædagogisk sparring til pædagogiskeassistenter samt medhjælpere, 
hvordan skal de nå at deltage i børnenes daglige virke.  
 
Vores spørgsmål er: Hvilken daginstitutionen ønsker man at have i Høje Taastrup kommune?  
   
   
ISU20: 1 uges sommerlukning  
 
På dagtilbudsområdet er der 11 lukkedage om året. Vi har problemer med at tiltrække 
kvalificeret personale til slidte institutioner. Nu skal vi også bestemme hvornår de skal holde 
sommerferie  
 
Høje Taastrup vil også gerne være en tilflytterkommune, hvor et fleksibelt tilbud om 
børnepasning står i høj kurs for nye forældre.  
 
Vi ser det ikke som en mulighed, at man gennemfører denne forringelse af dagtilbudsområdet  
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ISU24: Bortfald af morgenmadsordning i daginstitutioner 
 
I skriver følgende på jeres hjemmeside:  
 
”I Høje-Taastrup Kommune er vi bevidste om sammenhængen mellem en sund og varieret 
kost i hverdagen og det generelle helbred og velbefindende. Når maven er mæt på god og 
nærende kost, får vi mere energi og bedre koncentrationsevne - sund kost og ernæring 
bidrager til en sund livsførelse samt barnets udvikling og trivsel.” 
 
Vi, i Kastanjely, ser ikke at der bliver levet op til dette når man fjerner morgenmaden.  
 
Alle kan have en dum morgen, hvordan kan man differentiere hvem af børnene der må få 
morgenmad og hvem der ikke må. Der er ingen pædagoger der ville kunne håndhæve dette. 
Hvis denne besparelse bliver gennemført, vil besparelse ramme utilsigtet et andet sted. 
 
  
ISU27: Delvis brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn 
 
Dette vil blive en udfordring for den madordning, der stemmes om hvert 2. år. Der er allerede 
en del usikkerhed forbundet med ansættelsen køkkendamen/manden. Delvist brugerbetaling 
herpå vil det gøre endnu mere vanskeligt at bibeholde kvalificeret personale der kan efterleve 
kommunes politik.  
Bruger betalingen vil yderligere stige år for år, så hvad er den reelle besparelse på området. 
Det står meget uklart.  
Hvis man også vil tiltrække flere forældre til at vælge en vuggestueplads, ses dette som en 
hindring.  
 
 


